PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального округа
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 апреля 2025 г.

	№
	498

О предоставлении разрешения об отклонении от предельных размеров земельного участка, установленных правилами землепользования и застройки Дивеевского муниципального округа Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно-территориального образования Дивеевский сельсовет, входящего в состав Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за границами этих населенных пунктов

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Дивеевского муниципального округа Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно-территориального образования Дивеевский сельсовет, входящего в состав Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за границами этих населенных пунктов, утвержденными постановлением администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области от 30.06.2022 № 875, администрация Дивеевского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить разрешение об отклонении от предельных размеров земельных участков, установленных Правилами землепользования и застройки Дивеевского муниципального округа Нижегородской области применительно к населенным пунктам, входящим в состав административно-территориального образования Дивеевский сельсовет, входящего в состав Дивеевского муниципального округа Нижегородской области, и территории Дивеевского муниципального округа Нижегородской области за границами этих населенных пунктов для земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, сельский поселок Цыгановка, ул. Саровская, 52:55:0100010:592:ЗУ2, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – жилищное строительство, в части уменьшения минимального размера земельного участка для жилищного строительства с 600 кв.м. до 62 кв.м., образованного путем раздела земельного участка с кадастровым номером 52:55:0100010:592 площадью 1088 кв.м., расположенного по адресу: Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский муниципальный округ, сельский поселок Цыгановка, ул. Саровская, земельный участок 4, находящегося в собственности Пешехонова В.В.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области Забродину А.В.
Исполняющий полномочия
главы местного самоуправления

С.А.Сыров
Забродина А.В.

Денискина Ю.Н.

Качанов А.Н.